
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

3777 ”a *Z a ČESKÉ REPUBLIKY

Váš dopis ze dne 9. září 2020

V Praze dne 18. září 2020

Odpověď k žádosti o informaci dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu

k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 9. září 2020, evidované kterou jste

požadoval (cituji), zda existuje nějaká (a jaká) souvislost mezi "Stupni pohotovosti

a opatření vyplývající z aktuální epidemiologické situace v ČR" uváděnými na Vašich web

stránkách, kde aktuálně je pro většinu republiky klasifikován riziko nákazy Covid 19 jako

nulové, nebo zanedbatelné a od dnešní půlnoci platnými plošnými opatřeními nošení

roušek v budovách, Vám sděluji následující:

Stupně pohotovosti v oblasti ochrany veřejného zdraví jsou pomocným nástrojem, který

umožňuje společnosti připravit se na opatření v závislosti na parametrech vývoje

epidemiologické situace. Vytvoření těchto stupňů vycházelo z poznatků o šíření

onemocnění COVID-19 v daném čase. Při rozhodování o aktuálně nezbytných

protiepidemických opatřeních je však zohledňován reálný vývoj pandemie COVID-19

nejenom v České republice, ale i v globálním měřítku. Vzhledem k doposud limitovaným

informacím o původci dané nákazy nelze zcela spolehlivě předem definovat kvalitu

a rozsah přijímaných opatření. Tento problém není pouze problémem České republiky, ale

potýkají se s ním všechny státy světa.

S pozdravem

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, www.mzcr.cz
»odtrh

Ccmñkál iiiiina „Mpiti


